
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE " MICHELANGELO
BUONARROTI "

Protocollo numero:  5608 / 2018
Data registrazione:  16/07/2018

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato: 

Microsoft_Word_-_DETERMINA_DS_AVVIO_PROCEDURA__RECLUTAMENTO_PROG-job_4499.pdf
IPA/AOO:  istsc_cais009007

Oggetto: / Progetto 10.8.1.B1-FESRPON-SA-2018-41 – “RAFFORZIAMO LE COMPETENZE”
Avviso di selezione per reclutamento di esperti (Personale INTERNO all’Istituzione Scolastica)

per n.1 incarico di progettista e n. 1 collaudatore

Destinatario:
Albo Pretorio on line www.buonarrotiguspini.it

Ufficio/Assegnatario: 

Protocollato in:
1344 - Progetto PON 10.8.1.B1.FESRPON-SA-2018-41 Rafforiziamo le competenze. Laboratorio

Lingue Serramanna
Titolo:  4 - GESTIONE FINANZIARIA

Classe:  1 - Bilancio
Sottoclasse:  i - Provvedimenti del Dirigente Scolastico: determine dirigenziali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Michelangelo Buonarroti” 
Via Velio Spano, 7 – 09036 Guspini (VS) Cod. fiscale  82002450920 – Cod. Min. CAIS009007 

E-Mail: cais009007@istruzione.it - PEC: CAIS009007@pec.istruzione.it Web: http://www.iisbuonarroti.gov.it/ 

Sede Associata: Via Velio Spano 7  09036 Guspini (VS) – Cod. Min. CATD00901D - Tel.  0709783042 - Fax 0709783373 

Sede Associata: Via  Svezia 10  09038 Serramanna (VS) – Cod. Min. CATF 00901Q  buonarrotiserramanna@tiscali.it Tel 070 9139916 – Fax 070 9131170 

 

 

         

          Agli Atti 

          All’Albo Pretorio 

      Al Sito istituzionale 

              

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale 2014-2020. Annualità 2017 / Progetto 10.8.1.B1-FESRPON-SA-2018-

41 – “RAFFORZIAMO LE COMPETENZE” Avviso di selezione per reclutamento di esperti (Personale 

INTERNO all’Istituzione Scolastica) per n.1 incarico di progettista e n. 1 collaudatore. 

 

Codice Unico Progetto B37D18000290007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  

  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

 

VISTO L’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – SOTTO AZIONE 10.8.1.B1 – LABORATORI 

PER LO SVILUPPO DELLE COMPETENZE DI BASE, rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione di LABORATORI PER LO SVILUPPO PER DELLE COMPETENZE DI BASE con oggetto: “Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/9873 del 20/04/2018 con la quale il Dipartimento per la Programmazione e 

Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di 



 

 
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Michelangelo Buonarroti” 
Via Velio Spano, 7 – 09036 Guspini (VS) Cod. fiscale  82002450920 – Cod. Min. CAIS009007 

E-Mail: cais009007@istruzione.it - PEC: CAIS009007@pec.istruzione.it Web: http://www.iisbuonarroti.gov.it/ 

Sede Associata: Via Velio Spano 7  09036 Guspini (VS) – Cod. Min. CATD00901D - Tel.  0709783042 - Fax 0709783373 

Sede Associata: Via  Svezia 10  09038 Serramanna (VS) – Cod. Min. CATF 00901Q  buonarrotiserramanna@tiscali.it Tel 070 9139916 – Fax 070 9131170 

 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Uff. IV del 

MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica e 

compreso nella graduatoria approvata con nota prot. AOODGEFID num. 9856 del 19/04/2018; 

 

LETTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-

2020” prot. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018; 

LETTE le “LINEE GUIDA DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria” prot. AOODGEFID/1588  del 13/01/2016; 

VISTA la delibera di approvazione num. 2 del Collegio dei Docenti del 10/04/2017 riferita alla partecipazione al 

programma “PON-COMPETENZE PER LO SVILUPPO (FSE) – AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FESR) – 

ANNUALITA’ 2014-2020”; 

VISTA la delibera di approvazione num. 3 del Consiglio di Istituto del 21/04/2017 riferita alla partecipazione al 

programma “PON-COMPETENZE PER LO SVILUPPO (FSE) – AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FESR) – 

ANNUALITA’ 2014-2020”; 

VISTO la delibera num. 4 del Consiglio di Istituto del 19/06/2018 relativa all’Assunzione in Bilancio del progetto 

10.8.1.B1-FESRPON-SA-2018-41; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 5084/2018 del 20/06/2018 di formale Assunzione in Bilancio del finanziamento 

relativo al progetto 10.8.1.B1-FESRPON-SA-2018-41; 

VISTA la delibera di approvazione num. 5 del Collegio dei Docenti del 15/06/2018 riferita all’approvazione del 

“REGOLAMENTO per la disciplina di assegnazione degli incarichi in seno ai progetti POF PTOF PON e POR 

al personale INTERNO docente, ATA ai sensi dell’Art.40 del D.I. 44/2001”;  

VISTA la delibera di approvazione num. 5 del Consiglio di Istituto del 19/06/2018 riferita all’approvazione del 

“REGOLAMENTO per la disciplina di assegnazione degli incarichi in seno ai progetti POF PTOF PON e POR 

al personale INTERNO docente, ATA ai sensi dell’Art.40 del D.I. 44/2001”; 

CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

RILEVATA la necessità di dover procedere all’individuazione tra il personale interno num. 1 Progettista e num. 1 

Collaudatore relativamente agli obiettivi ed azioni autorizzate; 

VISTO il “REGOLAMENTO per la disciplina di assegnazione degli incarichi in seno ai progetti POF PTOF PON e POR 

al personale INTERNO docente, ATA ai sensi dell’Art.40 del D.I. 44/2001”; 

 

 



 

 
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Michelangelo Buonarroti” 
Via Velio Spano, 7 – 09036 Guspini (VS) Cod. fiscale  82002450920 – Cod. Min. CAIS009007 

E-Mail: cais009007@istruzione.it - PEC: CAIS009007@pec.istruzione.it Web: http://www.iisbuonarroti.gov.it/ 

Sede Associata: Via Velio Spano 7  09036 Guspini (VS) – Cod. Min. CATD00901D - Tel.  0709783042 - Fax 0709783373 

Sede Associata: Via  Svezia 10  09038 Serramanna (VS) – Cod. Min. CATF 00901Q  buonarrotiserramanna@tiscali.it Tel 070 9139916 – Fax 070 9131170 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione attraverso il 

reperimento di curriculum del personale interno alla scuola. Nel caso di mancate candidature di personale interno alla 

Scuola, si procederà alla comparazione di curriculum di esperti esterni così come da art. 40 del D.I 44/2001. 

Art. 3 

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di €. 500 ; l’importo massimo per l’incarico di 

collaudatore sarà di € 250. Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi.  

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla presente 

determina. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico. 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE 

Gli aspiranti saranno selezionati dal Dirigente Scolastico, attraverso la comparazione dei curricula sulla base della 

valutazione dei titoli di cui alla tabella sottostante preliminarmente approvata dagli OO.CC. 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEL PERSONALE INTERNO 

1) Titoli di studio, specializzazioni, corsi di agg.to, master e titoli specifici - max 40 Pt. 

Titolo di Studio 
(max 12 punti) 

Laurea triennale non specifica o 
diploma di istruzione superiore 

attinente il progetto 
Punti 4 

Si valuta un solo titolo 

Laurea triennale specifica attinente 
il progetto 

Punti 7 

Laurea magistrale o quadriennale 
vecchio ordinaemnto specifica e 

attinente al progetto 
Punti 12 



 

 
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Michelangelo Buonarroti” 
Via Velio Spano, 7 – 09036 Guspini (VS) Cod. fiscale  82002450920 – Cod. Min. CAIS009007 

E-Mail: cais009007@istruzione.it - PEC: CAIS009007@pec.istruzione.it Web: http://www.iisbuonarroti.gov.it/ 

Sede Associata: Via Velio Spano 7  09036 Guspini (VS) – Cod. Min. CATD00901D - Tel.  0709783042 - Fax 0709783373 

Sede Associata: Via  Svezia 10  09038 Serramanna (VS) – Cod. Min. CATF 00901Q  buonarrotiserramanna@tiscali.it Tel 070 9139916 – Fax 070 9131170 

 

Altri titoli e 
specializzazioni 
(max 28 Punti) 

Corsi post -Laurea di livello 
universitario attinenti al progetto 

(master, specializzazioni, dottorati) 
Punti 4 Max 2 titoli 

Borse di studio e/o vincitori di 
pubblici concorsi, iscrizioni albo 
professionale con riferimento al 

progetto 

Punti 4 Max 2 titolo 

Inserimento graduatorie di merito a 
concorsi scolastici per titoli ed 

esami (non vincitori) 
Punti 3 Max 2 titolo 

ECDLbase o titoli equivalenti o 
superiori 

Punti 2 Max 1 titolo 

Certificazioni linguistiche di livello 
almeno B1 

Punti 4 Max 1 titolo 

2) Attività professionali coerenti con l'area progettuale specifica - max 30 Pt. 

Esperienze 
professionali 

specifiche (max 
30 pt) 

Attività professionale coerente con 
progetto 

Punti 5 
Punti 5 per anno fino a max 2 

anni 

Esperienze professionali in 
progetti UE (FSE, FSER, PON 

POR) 
Punti 3 Punti 3 per anno fino a max 4 

Attività di Coordinamento didattico-
metodologico inerente alle attività 

progettuali extracurricolari 
nell'ultimo quinquennio 

Punti 2 Punti 2 per anno fino a max 4 

   

3) Collaborazione con Enti di Formazione e ricerca - max 20 punti 

Titoli (max 20 
Punti) 

Incarichi in attività di formazione 
realizzati per progetti finanziati da 

fondi nazionali regionali 
Punti 5 Punti 5 per anno fino a max 4 

4) Pubblicazioni di natura didattica - max 10 Punti 

Pubblicazioni 
Pubblicazioni di testi didattici 

anche su giornali e riviste 
Punti 1 

Punti 1 per pubblicazione sino 
a max 10 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Gabriella Picci 

 

 
firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 


